

GVZ Wustermark Kuhdammbrücke über Havelkanal		1 Strecke ohne Kostenteilung 02 Radweg Bau-km 0+000 bis 0+327					KOSTEN ANTRAG	GRW - FÖRDERUNG		Eigenmittel
Kostengruppen nach DIN 276 - Los 2 (12.2018)		Titel der Leistung / Position	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag netto	Gesamtbetrag Brutto	Förde- rung	Förderung	
							[EUR]	nein	0%	[EUR]
100	GRUNDSTÜCK					1.897,50	1.725,00	nein	-	1.725
110	Grundstückswert					1.725,00	1.725,00	nein	-	1.725
111	Grundstückswert	Grünflächen				1.725,00	1.725,00	nein	-	1.725
	Grunderwerb							nein	-	
	1.100.1.020	Erwerb Grundstücke in ortsnahen Lagen lt. Bodenrichtwert 2019 1,50 EUR/qm ohne Nebenkosten (LS bis max. 3 EUR/qm gem. Abstimmung v. 22.07.2020)	1.150	m²	1,50	1.725,00	1.725,00	nein	-	
	1.100.2.020	Erwerb Grundstücke in ortsnahen Lagen						nein	-	
112	Grundstückswert					-	-	nein	-	
113	Sonstiges zur KG 110					-	-	nein	-	
120	Grundstücksnebenkosten							nein	-	
121	Vermessungsgebühren					172,50	-	nein	-	
	1.100.4.010	Vermessung und Vermarkung v. Grundstücken				-	-	nein	-	
122	Gerichtsgebühren					-	-	nein	-	
123	Notargebühren					-	-	nein	-	
124	Grunderwerbssteuer	6,5 % d. KG. 110				-	-	nein	-	
125	Untersuchungen	Baugrunduntersuchung				112,13	-	nein	-	
126	Wertermittlungen					-	-	nein	-	
127	Genehmigungsgebühren					-	-	nein	-	
128	Bodenordnung, Grenzregulierung					-	-	nein	-	
129	Sonstiges zur KG 120	etwa 3,5 % von Kostengr. 110				60,38	-	nein	-	
130	Rechte Dritter							nein	-	
131	Abfindungen					-	-	nein	-	
132	Ablösen dinglicher Rechte					-	-	nein	-	
133	Sonstiges zur KG 130					-	-	nein	-	
200	VORBEREITENDE MASSNAHMEN					48.069,43	70.687,20	nein	-	70.687
210	Herrichten					13.777,75	16.395,52	nein	-	16.396
211	Sicherungsmaßnahmen					5.000,00	5.950,00	nein	-	5.950
	3.105.1.010	Verkehrssicherung / Vollsperrung	1		5.000,00	5.000,00	5.950,00	nein	-	
212	Abbruchmaßnahmen					-	-	nein	-	
213	Altlastenbeseitigung					-	-	nein	-	
214	Herrichten der Geländeoberfläche					-	-	nein	-	
215	Kampfmittel					-	-	nein	-	
216	Kulturhistorische Funde (Archäologie)					-	-	nein	-	
	Fällung / Rodung:					-	-	nein	-	
219	Sonstiges zur KG 210					-	-	nein	-	
	2.101.1.010	Baustelleneinrichtung	1		8.777,75	8.777,75	10.445,52	nein	-	10.446
220	Öffentliche Erschließung					34.291,68	34.291,68	nein	-	34.292
221	Abwasserentsorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten					-	-	nein	-	
222	Wasserversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten					-	-	nein	-	
	Löschwasser					-	-	nein	-	
223	Gasversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten					-	-	nein	-	
224	Fernwärmeversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten					-	-	nein	-	
225	Stromversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten					-	-	nein	-	
226	Telekommunikation einmal. Entgelte für Bereitstellung &					-	-	nein	-	
227	Verkehrerschließung Erschließungsbeiträge f. Verkehrs- und Freianlagen einschl. deren Entwässerung & Beleuchtung					-	-	nein	-	
228	Abfallentsorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten (z. B. für eine leitungsgebundene Abfallentsorgung)					-	-	nein	-	
229	Sonstiges zur KG 220					34.291,68	34.291,68	nein	-	34.292
	Verlegung, Änderung und Sicherung vorhandener Ver- und Entsorgungsanlagen					-	-			
	Sonstige besondere Anlagen und Kosten					-	-			
	Änderungen an Bahnanlagen, Straßen, Wege etc.					-	-			
	Achäologische Sicherungsmaßnahmen					-	-			
	9.200.2.010	Archäologische Sicherungsmaßnahmen				-	-			

Kostengruppen nach DIN 276 - Los 2 (12.2018)		Titel der Leistung / Position	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag netto	Gesamtbetrag Brutto	Förde- rung	Förderung	
							[EUR]	nein	0%	[EUR]
	Achäologische Voruntersuchungen		1		9.811,20	9.811,20	9.811,20	nein		
	Achäologische Hauptuntersuchungen		1		24.480,48	24.480,48	24.480,48	nein		
	Sonstige besondere Kosten 9.200.3.010	Sonstige besondere Kosten				-	-			
230	Nichtöffentliche Erschließung									
231	Abwasserentsorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten						-	nein	-	-
232	Wasserversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten						-	nein	-	-
233	Gasversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten						-	nein	-	-
234	Fernwärmeversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten						-	nein	-	-
235	Stromversorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten						-	nein	-	-
236	Telekommunikation einmal. Entgelte für Bereitstellung &						-	nein	-	-
237	Verkehrerschließung Erschließungsbeiträge						-	nein	-	-
238	Abfallentsorgung Kostenzuschüsse, Anschlusskosten						-	nein	-	-
239	Sonstiges zur KG 230						-	nein	-	-
240	Ausgleichsmaßnahmen und -abgaben									
241	Ausgleichsmaßnahmen (außerhalb)	Versiegelung	1.000	m²	16,81	16.806,72	20.000,00	nein	-	20.000
242	Ausgleichsabgaben						20.000,00	nein	-	20.000
249	Sonstiges zur KG 240						-	nein	-	-
250	Übergangsmaßnahmen									
251	Bauliche Maßnahmen						-	nein	-	-
252	Organisatorische						-	nein	-	-
259	Sonstiges zur KG 250						-	nein	-	-
300	BAUWERK - BAUKONSTRUKTIONEN									
310	Baugrube/Erdbau									
310	Baugrube/Erdbau						-	nein	-	-
320	Gründung, Unterbau									
320	Gründung, Unterbau						-	nein	-	-
330	Außenwände									
330	Außenwände						-	nein	-	-
340	Innenwände/Vertikale Baukonstruktionen, innen									
340	Innenwände/Vertikale Baukonstruktionen, innen						-	nein	-	-
350	Decken/Horizontale Baukonstruktionen									
350	Decken/Horizontale Baukonstruktionen						-	nein	-	-
360	Dächer									
360	Dächer						-	nein	-	-
370	Infrastrukturanlagen									
370	Infrastrukturanlagen						-	nein	-	-
380	Baukonstruktive Einbauten									
380	Baukonstruktive Einbauten						-	nein	-	-
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen									
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen						-	nein	-	-
400	Bauwerk — Technische Anlagen									
400	Bauwerk — Technische Anlagen						-	nein	-	-
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen									
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen						-	nein	-	-
420	Wärmeversorgungsanlagen									
420	Wärmeversorgungsanlagen						-	nein	-	-
430	Raumluftechnische Anlagen									
430	Raumluftechnische Anlagen						-	nein	-	-
440	Elektrische Anlagen									
440	Elektrische Anlagen						-	nein	-	-
450	Kommunikations-, sicherheits- und informationstechnische Anlagen									
450	Kommunikations-, sicherheits- und informationstechnische Anlagen						-	nein	-	-
460	Förderanlagen									
460	Förderanlagen						-	nein	-	-
470	Nutzungsspezifische und verfahrenstechnische Anlagen									
470	Nutzungsspezifische und verfahrenstechnische Anlagen						-	nein	-	-
480	Gebäude- und Anlagenautomation									
480	Gebäude- und Anlagenautomation						-	nein	-	-
490	Sonstige Maßnahmen für technische Anlagen									
490	Sonstige Maßnahmen für technische Anlagen						-	nein	-	-

Kostengruppen nach DIN 276 - Los 2 (12.2018)		Titel der Leistung / Position	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag netto	Gesamtbetrag Brutto	Förde- rung	Förderung	
							[EUR]	nein	0%	[EUR]
500	AUSSENANLAGEN UND FREIFLÄCHEN					75.535,00	89.886,65	nein	-	89.887
510	Erdbau									
511	Herstellung					36.898,00	43.908,62	nein	-	43.909
	Vorarbeiten					36.898,00	43.908,62	nein	-	43.909
	4.106.0.011	Fläche abräumen	1		2.000,00	2.000,00	2.380,00			
	Oberboden									
	4.106.1.010	Oberboden abtragen, lagern,...	40	m³	30,00	1.200,00	1.428,00			
	4.106.1.021	Oberboden abtragen und wiederverwenden	380	m³	17,20	6.536,00	7.777,84			
	4.106.1.030	Oberboden gelagert andecken	40	m³	17,20	688,00	818,72			
	Bodenbewegung									
	4.106.2.091	Baustoff liefern und einbauen	100	m³	28,80	2.880,00	3.427,20			
	4.106.2.100	Planum herstellen	1.400	m²	1,05	1.470,00	1.749,30			
	4.106.2.110	Überschüssigen Boden des Homogenbereichs lösen u. wiederv.	460	m³	26,90	12.374,00	14.725,06			
	Baugrundverbesserung									
	4.106.3.010	Untergrundverbesserung	390	m³	25,00	9.750,00	11.602,50			
512	Umschließung							nein	-	-
513	Wasserhaltung							nein	-	-
514	Vortrieb							nein	-	-
519	Sonstiges zur KG 510							nein	-	-
520	Gründung, Unterbau					-	-	nein	-	-
530	Oberbau, Deckschichten									
531	Wege					38.637,00	45.978,03	nein	-	45.978
532	Straßen					38.637,00	45.978,03	nein	-	45.978
	Schichten ohne Bindemittel							nein	-	-
	Vorarbeiten									
	5.112.0.010	Schichten ohne Bindemittel aufnehmen	30	m³	42,50	1.275,00	1.517,25			
	Kies- und Schottertragschicht									
	5.112.2.040	Kies- und Schottertragschicht herstellen, 30 cm	1.160	m²	10,80	12.528,00	14.908,32			
	Asphaltbauweisen									
	Vorarbeiten									
	5.113.0.010	Asphalt fräsen	140	m²	11,80	1.652,00	1.965,88			
	Asphalttragschicht									
	5.113.1.060	Asphalttragschicht herstellen, 7 cm	860	m²	13,30	11.438,00	13.611,22			
	Asphaltdeckschicht									
	5.113.3.020	Deckschicht aus Asphaltbeton herstellen	840	m²	11,60	9.744,00	11.595,36			
	Sonstiges									
	5.113.9.010	Nähte und Fugen herstellen	1		2.000,00	2.000,00	2.380,00			
533	Plätze, Höfe, Terrassen									
534	Stellplätze							nein	-	-
535	Sportplatzflächen							nein	-	-
536	Spielplatzflächen							nein	-	-
537	Gleisanlagen							nein	-	-
538	Flugplatzflächen							nein	-	-
539	Sonstiges zur KG 530							nein	-	-
540	Baukonstruktionen									
550	Technische Anlagen							nein	-	-
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen							nein	-	-
570	Vegetationsflächen							nein	-	-
580	Wasserflächen							nein	-	-
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen							nein	-	-
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE					7.430,00	8.841,70	nein	-	8.842
610	Allgemeine Ausstattung									
611	Allgemeine Ausstattung					7.430,00	8.841,70	nein	-	8.842
	Verkehrsschilder					7.430,00	8.841,70	nein	-	8.842
	8.130.0.020	Verkehrsschild abbauen	1		30,00	30,00	35,70			
	8.130.0.010	Verkehrsschild liefern und anbringen	1		1.000,00	1.000,00	1.190,00			

